

**Scandinavian Edition Europe ApS**  
Thorsvej 5A, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 33 74 56 99**

**Årsrapport**

**1. maj 2021 - 30. april 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2022

---

Frederik Valdemar Lange  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scandinavian Edition Europe ApS Thorsvej 5A 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 33 74 56 99
	Stiftet: 16. maj 2011
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
	12. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Casper Bæk Olsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	Valdemar Lange A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel, herunder agenturhandel med tekstiler, beklædningsgenstande og fodtøj samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021/22 udgør et underskud på 590 tkr. mod et underskud i 2020/21 på 1.051 tkr.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende men kan blandt andet begrundes i fortsatte omkostninger til udvikling af organisationen og udvikling i salget.

Selskabet har i regnskabsåret fået Vækstfonden ind som långiver, og sammen med ansvarligt lån fra selskabets hovedanpartshaver på 5.000 tkr. udgør den samlede lånekapital 7.000 tkr.

Selskabets egenkapital er ultimo regnskabsåret negativ med 3.671 tkr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/5 2021 - 30/4 2022	1/1 2020 - 30/4 2021
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.550.982</b>	<b>851.855</b>
1 Personaleomkostninger	-1.871.765	-1.916.625
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-143.459	-131.112
3 Øvrige finansielle omkostninger	-258.486	-144.779
<b>Resultat før skat</b>	<b>-722.728</b>	<b>-1.340.661</b>
4 Skat af årets resultat	132.655	289.860
<b>Årets resultat</b>	<b>-590.073</b>	<b>-1.050.801</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-590.073	-1.050.801
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-590.073</b>	<b>-1.050.801</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108.208	200.958
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>108.208</u>	<u>200.958</u>
6 Deposita	16.800	16.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.800</u>	<u>16.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>125.008</u></b>	<b><u>217.758</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.300.532	995.086
Forudbetalinger for varer	0	124.796
Varebeholdninger i alt	<u>1.300.532</u>	<u>1.119.882</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.334.692	559.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.675.503	6.250
Udskudte skatteaktiver	132.655	289.860
Periodeafgrænsningsposter	42.857	60.976
Tilgodehavender i alt	<u>3.185.707</u>	<u>916.119</u>
Likvide beholdninger	<u>325.790</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.812.029</u></b>	<b><u>2.036.001</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.937.037</u></b>	<b><u>2.253.759</u></b>

## Balance 30. april

Passiver		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-3.750.895	-3.160.822
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-3.670.895</u></b>	<b><u>-3.080.822</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Ansvarlig lånekapital	5.000.000	0
8	Kreditinstitutter i øvrigt	1.600.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.600.000</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	400.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.196.153	650.755
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.454	166.632
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.557.870
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.446	71.268
	Anden gæld	406.879	888.056
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.007.932</u>	<u>5.334.581</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.607.932</u></b>	<b><u>5.334.581</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.937.037</u></b>	<b><u>2.253.759</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	-2.110.021	-2.030.021
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.050.801	-1.050.801
Egenkapital 1. maj 2021	80.000	-3.160.822	-3.080.822
Årets overførte overskud eller underskud	0	-590.073	-590.073
	<b>80.000</b>	<b>-3.750.895</b>	<b>-3.670.895</b>

## Noter

---

	1/5 2021 - 30/4 2022	1/1 2020 - 30/4 2021
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.865.498	1.907.955
Andre omkostninger til social sikring	3.503	4.733
Personalemkostninger i øvrigt	2.764	3.937
	<b>1.871.765</b>	<b>1.916.625</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.750	77.292
Mindre nyanskaffelser	50.709	53.820
	<b>143.459</b>	<b>131.112</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	258.486	144.779
	<b>258.486</b>	<b>144.779</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	157.205	-289.860
Refusion skat af underskud i sambeskatning	-289.860	0
	<b>-132.655</b>	<b>-289.860</b>

## Noter

	30/4 2022	30/4 2021
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2021	465.329	187.079
Tilgang i årets løb	0	278.250
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>465.329</b>	<b>465.329</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-264.371	-187.079
Årets afskrivninger	-92.750	-77.292
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<b>-357.121</b>	<b>-264.371</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>108.208</b>	<b>200.958</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. maj 2021	16.800	16.800
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>16.800</b>	<b>16.800</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>16.800</b>	<b>16.800</b>
<b>7. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital er stillet til rådighed af selskabets hovedanpartshaver og står tilbage for selskabets kreditorer. Lånekapitalen forfalder tidligst 5 år efter statutidspunktet.		
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-400.000	0
	<b>1.600.000</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og Vækstfonden, 1.196 og 2.000 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på henholdsvis nominelt 3.000 og nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	tkr.
Varebeholdninger	1.301
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.335
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Valdemar Lange A/S, CVR-nr. 24 23 30 14, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.